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Wywiad u h. p, emjera p, Bartla po j  tgo powrocie z Warszawy .

Lwów, 16. grudnia.
B. presńjęr piof. Kazim ierz B ar

t a  po powrocie z W arszaw y udzie
li! przedstaw icielow i „Ajencji 
.Vsehodaiej“ następując ego w y 

wiadu:
— W idocznie p. Profesorowi słu

żyła dobrze atm osfera w arszaw ska. 
Marnotraw nago syna p rz jrję)!a na; 
ogół cala praisa bardzo przychylnie. 
Ozy n ie  będzie teraz p. Pirofeisoir tę. 

knić za Wainsdawą?
— Jest to pytanie sen ty m en ta l

ni', a ja m e jestem człowiekiem stia 
tymenfów.
r *•* W  ikażdym razie polbyl p. Pro 
fesora wr W arszaw ie rozw iał le
gendy o tem, jakob\ po opuszczeniu 
stanow iska prem iera przez p. P ro 
fesora oziębiły isię Słomniki pom ię
dzy Belwederem a l wowską ulirr.i 
'labielaka. Świadczy o tem chyba 
najlepiej tak d.luiga konferencja 
z M arszalkiem  PilKudskitm.

— Ocenę tego pozostaw iam  tym 
wszystkim, którzy się tem intere
sują.

— Czy praw dziw e są pogłoski 
niektórych dM enników o ew entcual 
nem pow ołaniu na m in istra  spraw 
werwn. wojew ody T w ardo, a  na mi
nistra spraw  za.gr. p. Patka? C’zy w 
takim  razie m in. Zaleski objąłby 
slamowislko atinbaisadora w  L ondy
nie?

— W sprawach personalnych nie 
potrafię ndzielić żadnych wyjaśnień.

— Czy Pan Prot. ma nadzieję, że 
przesilenie skończy się w krótkim cza
sie i że zlikwidowane zostanie korzyst
nie dla sprawy pnh'icznej?

— W toku rozmów moich, które 
prowadziłem w Warszawie, odniosłem 
wrażenie, że tak i to zarówno na pierw 
sza jak i drugie pytan.e.

— Czy w ostatnich konferencjach 
na Zamku i o tych, które podobno od

być się jeszcze mają, wyjdzie jakaś 
Księga Błękitna, jako pamiątka ostat
niej doby?

— Książkę taką mógłby wydać tyl
ko P. Prezydent Rzplitej, a o tem mię
dzy nami nie było mowy.

Londyn, 15. grudnia. (PA T.) „Olb- 
server“ podaje dzliś w yw iad z Jiogo- 
inołowe.m, zaopatrzony v następu
jący sensacyjny ty tut: „Boigomałciw 
w yjaśnia, diatjzego opuścili Pcfsikę". 
— ,,Nieporozumieniu z Pilłsiudiiikim“. 
Dosłowny tekst w yw iadu jest nastę 

'p u  jacy: Opuściłem W arszawę, albo
wiem ściągnąłem  n a  siebie n ien a
wiść M arszalka Piłsudskiego, który 
jest istotnym  dyktatorem  kraju , 
choć dyryguje za kulisam i. P rezy- 
deimt, p rem jer i parlam ent są jego 
mairjo/nelikami. Sytuacja stała się 
d la m tfi nie od zniesienia. Byłem 
w prasie  przedm iotem  afialków. nię- 
prawdizśwyeih i nifuiśpralwiediliiwfo.. 
nycłi. Sytuacja wwtworzyla się nie 
do tolerowania dla dyplom aty.

Przedstawiłem to mema rządowi i

Kaknv:ce, 15. g rudnia. (PAT). 
W yniki wyborów w 6 m iastach woj. 
śląskiego są następujące: W  L ubliń
cu na 18 m andatów  Polacy uzyskali 
12, N iemcy 6 W  M iasteczku Polary 
zyskali w szystkie 12 m andatów . W 
B ieruniu Polary  zydkali 18 mamida- 
tów

W Strnmienm wszystkie 15 man
datów uzyskali Polacy. W Skoczowie

— Czy nastąpiło pewne odprężenie 
i cspokrjenie sytuacji politycznej? —
Cz1' w razie utworzenia nowego rządu 
j-zwełepodobne są wielkie zmiany w 
składzie gabinetu?

— Na pierwsze pytanie nie umiem

otrzymałem polecenie udania się do 
Londynu. Bytem bardzo uradowany i 
wyjechałem w ciągu 24 godzin. Przy
puszczam. że mój nagły wyjazd był wy 
korozystany przez moich wrogów dla 
rozpowszechnienia tych wszystkie!! 
plotek, które są równie nieprawdziwe 
jak ataki przeciw mnie w okresie me
no pobytu w ‘Warszawie.

ZaDytany w tej sprawie przez ko- 
Tespraidanta Pata, Bogomoiow oświad
czył: Żadnego wywiadu z ,,Cbservei“ 
nie miałem i żadnego korespondenta 
„Obser er“ wogóle nie widziałem. — 
Wystosowałem dziś natychmiast list do 
redakcji ,,Observer?j wyrażając me naj 
większe zdziwienie z powodu umiesz
czenia wvwiadu ze mną, co wogóle nie 
miało miejsca.

na 10 mandatów Polacy zyskali 13,
Ndemcy i Żydzi 1. W Pszczynie z licz
by 24 mandatów listy nolskie uzyska
ły 13 a Niemcy 11. Dotychczas w 
Pszczynie większość posiadali Niem
cy. Ogółem z 37 mandatów, posiada
nych w tych 6 miastach, Niemcy stra
cili 16 mandatów. W Katowicach od
bywa -się obecnie obliczanie glosow, 
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dać odpowiedzi, bo poza konferencjami 
z P. Prezydentem, P. Marszalkiem i mi 
nislrami nie miałem sposobności, z ni
kim mówić. Na drugie pytanie również 
nie potrafię odpowiedzieć.

— Pogłoski o naJw ątkm err. zdrowiu 
M arszalka Piłsudskiego były widocznie 
njepraw dziw e, skoro P, M arszałek mógł 
przyjąć p P rofesora na  iaik długiej kon
ferencji, a dyskusją była niew ątpliw ie ił
ży w inna?

  P  M arszałka Piłsudskiego znała.
lazłem w znakom jiem  zdrow iu i w , do. 
skonałej rormie pod każdym  wzglądem.
Pow iedziałem  Mu to w próst, w yrażając 
swą radość, że po parom iesięczncm  nie- 
w idzeńju się, znalazł fm  Ge w tak  znano, 
m ityin stanie.

— Czy w razite, gdyby sytuacja  w Sej
mie się nie uspokojłą i n ie było nadziei 
prow adzenia r orm alnych i spokojnych o- 
b rad  w Sejmie, czy w takim  razje nasłą . 
piłoby już w bliskim  czasie rozwiązanie 
izb Ustawodawczych i oktro jow anje no. 
wej K onstytucji j nowej o rdynacji wy
borczej’

  O spraw ach tycb z nikim  nie r-z-
m aw iałcm #

  Czy podczas ostatn ich  konferencyj
om aw iana była także sy tnacjr gospoóar. 
cza k ra ju ?

  Rozmawiałem o spraw ach gospo
darczych z m inistram i resortów  gospo
darczych, w pierwszym  rzędzie z p # mi- 
nistreni MatusizewsKim, z którym  odby
tem  l.godz juną  konferencję.

— Czy po tak  serdeozuem  przyjęciu w 
W arszawie, wybierp się p. P"ofeS (U  w 
najbljższym  czasie znowu do Grodu Sy 
ren ieg o A zy  też będizie to  ,,U kresu wę. 
drów ki‘‘ (tytuł granej obecnie w W aisza. 
wie sztukj Sherifla) P rofesora do W ar
szawy

— W cale się obecniile do W arszaw} 
nje w ybieram  i stusunku mego do obce. 
nycli moich zainteresow ań (vide PoLtecK 
nikaj nie zm ienię.
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Sos^Hiolosf dementuje swśj wywiad
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Drugi Zjazd S M 0 »  w W r e s l i
Po przemówieniach pcw  tplnych uczestnicy uda.i się 

do Belwederu i złożyli lu td  Ik^rsz, Piłsudskiem u
Wan&aaiwa, 15. 'grudnia. (iPAT).

Dziś obradow ał w stolicy dragi 
zjazd Związku Sybwalkuw, w, k tó 
rym  w liczibie około 100, wzięli u - 
dżiał nietylko żołnierze byłej dy- 
v\iżii sytberyjsłcK*j, leetz róiwr :eż 
więźniowi' ipoliify ẑmi! z iSybffnji.

Po mubażeństwio w kościele św. 
Krzyża nastąpiło  o godz. 11 uroczy
ste ot wancie zjazdu w  satli Sfwwajrzy 
mżenia Techniki'w . Zjazd zaszczycili 
eberno.^ ią p rzed v aw :ciele władz 
cyw ilnych i wojskowycih, a  m iano
wicie Mar.sizalek Seina.ltu Szym ań
ski, m in iste r spraw  wewn. gen. 
SkładlkiowEŚki, prezes B, B. W. R 
Sławek, poseł Tom a azkiewiiciz, do- 
y ó d ca  ib. 5-tej d y w 'z ji syberyjskiej 
gen. Czuma, w eterani z r. 1863 i in - 
fiji. O bradom  przewodniczy! d y rek 
to r departam entu  Miiniisjerlklwa S-pra 
wiedliiwości iSwiąakcrwdki.

Objąwszy przew odnictw o p. dyr. 
Świątkowski wygłosił krótkie p rze
m ówienia, w fetorem podziękował 
serdecznie za przybycie na zjazd 
wrzedstawieieiom rządu, oraz go
ściom.

TR imienin Rządu witał Zjazd, ży
cząc mu pomyślnych obrad, minister 
spraw wewnętrznych gen. Składkow- 
ski. W ćmieniu Związku Legionistów 
przemawiał pós. Sławek.

•W dalszym ciągu witał .zjazd p. 
Hnppert w imieniu Federacji polskich 
Związków obrońców "Ojczyzny, pnłk. 
Krzyżanowski w imieniu Związku K a- 
niowczyków, gen. Iwanowski w imie
niu Związku byłych uczestników puw 
stań narodowych. Następnie major Sro 
kowski wygłosił odczyt na temat zna
czenia utworzenia 5-tej dywizji syue- 
rjskiej i bitwy pod Tajgą 23 grudnia 
191P r. Po odczycie wojewoda Gin- 
towt - Dziewałtowski uzasadniał de
klarację ideową Związku Sybiraków, 
którą zebrani przez aklamację przyję
li Ostatni przemawiał powieściopisarz 
Wacław Sieroszewski. Zamykając o- 
hrady plenarne Zjazdu, dyr. Świątko
wski odczytał depesze powitalne, m. in. 
od ministra Czerwińskiego, ministra 
Boernera, gen. Góreckiego i  innych — 
Z Loiei uchwalono wysłać depesze hoł
downicze do Prezydenta Rzplitej i Mai 
szalka PiłMłdsktego. Po skończonych 
obradach uczestnicy Zjazdu złożyli 
na grobie Nieznanego Żołnierza pięk
ny wieniec z świeżego kwiecia.

Następnie udano się pochodem  ulica, 
mj m iasta do Belw ederu, celem ułożenia 
hołdu M arszałkow i Piłsudskiem u Pod nie 
obecność Pana M arszałka, prezydjum  z 
dyr. Św iątkowskim , m arszałkiem  Senatu 
Szymańskim , prezesem  tnuszem , p. Sie.

NOWI KARDYNAŁOWIE.
Rzym, 15 grudnia. (PAT) W ponie

działek, 16 bm. na tajnym konsystorzu 
papieskim otrzymają kapelusze kardy
nalskie: ks. prymas Irlandii Macrory, 
ks. prymas Portugalii Cerejeira, arcy- i 
biskun Paryża Verdienr, arcybiskup 
Palermo Lavitrani, arcybiskup Genui 
Mmoretti oiaz nuncjusz- monsg. Cap- 
ncUi.

roszewskłm  i gen. Czumą na  czele, p rzy 
ję ła  j M arszałkow a Piłsudska^ W  im ie
niu Z jazdu przem ów ił dy r. Św iątkow ski, 
oddając nołd Butiow niczem u Państw a 
Polsk ego i  w ręczając n a  ręce P an i Pił
sudskiej dyplom  honorow y i odznakę 
Związku Sybiru- ów dl M ar-załk  aPiłsuds

Lwów, 16. grudnia.
{—) W czoraj o godz. 9 wieczorom 

w poirtejew e Doi mu Akademkfei ega 
przy ul. Piijarów 35, ruizileigla się glo 
śna dctonacJa il irówaiiwcześiuie w yle
ciały iz brzękiem  szyby. Detonacje 
w ynikła z eksplozji jakiegoś m «- 
teyjahi wybuchowego i izaailaumw^ 
wała m ieszkańców  tego idtoiińiu,' któ
rzy zbiegi i n a  dół, b y  stw ierdzić 
przy nę tego niezwykłego ew ent - 
m entu.

W  zdem olow anej izbie po itjera , 
zastoino wśród kłębów dym u widącie 
go się z bola sł/użąjoego Jufpań® Pai-

Bialogród, 15 grudnia. (PAT) Ja ko  

dalsze ogniwo łańcucha ustaw, ogło
szonych od 6 stycznia br., a  stanowią
cych nowe ustawodawstwo Jugosławji, 
została dziś podpisana przez króla u-

W arszaw a, 15. grudnia. (PAT). 
Pierw szy Zjazd Munmańczytoów, 
■który odbył sic. w  dniu  15. bm., zgTO 
uradził 200 uczestników epopei na  
Murmainiiu. Po nabożeństw ie, odpra 
wionem  przez ks. biskupa potowego 
Galla, delegacja M um ia ńczyków 
zliożyła  w ieniec na grobie N iezna
nego Żołnierza, zaś o godz. 12 w K a
synie garnizonow ym  rozpoczęły się 
obrady zjaizdu. Na sa li obrad u sta- i 
w ioną była wypchania biała uiedż- I

kiego P an i Piłsudska podziękow ała ser
decznie w im ieniu P ana  M arszałka za 
w y a z y  hołdu, poccem przeszła, na dzie- 
h-zśniee, gdzie zgrom idzeni bylj uczest
nicy zjazdu. W  godzinach pupoiudm o- 
wycłi obradowali,, delegaci Związków, przy 
byli z całej Polski,

1 ucha, [któremu odiaimki eksplodu
jącego m ate rja łu  poszarpały lewą 
rękę. 'Prócz niego iizeisą ranę odniósł 
jpgo b ra ł Józef. Okazało się, że 
przed kiliku dn iam i • Pal ud- p rzy
niósł do  'portjerki znaleziony przez 
siebie g ranat, a  wczoraj wneczorem 
(bawił się n an i spowodował ekisiplo- 
zję, która,' sann padu ofiarą.

Na m iejsce w ypadku przybyli 
natychm iast funii cjoinarjuisze [poili, 
cy.jini, oraz Pogotowie raili nikowc, 
które opatrzyło P a lucha  i odwiozła 
go do szpitala.

stawa o organizacji wyznaniowej i spól 
noty kulturalnej Żydów jugosłowiań
skich. stirierdzająca całkowitą wolność 
wyznaniową osób wyznania mojżeszo- 
wego.

wiediaiicja, z  którą efdizśatl przybył do 
Polski i iz którą defilowali przed 10 
laty na planu SaEikilm przed Naczel
nym Wcidrnm.

Zjazd postanow ił wysiać depesze 
z w yrazam i hołdu do  P an a  P rezy
denta Rzpltej i dc Pierwszego M ar
szalka Ptoski Józefa Piłsudskiego, 
oraz zw rócić się do P an a  P rezyden
ta  i M arszałka 'Piłsudskiego z prośbą 
o nadanie 48 pp. nazwy miłku strzel 
ców murmańskich. 1

spraw geologieBna-njftowycn j metod ge« 
oflzjcznyi-h. Pozatem  Z jazd omów.’ spra
wę organizacji geoiugjl naitov-ej w Pol
sce oraz dróg dc skoordynow ania w ysił
ków zarów no insiytu-cyj państw ow ych/ 
jak i pryw atnych w k ierunku  badań  ge
ologiczno jiiafto-wych ,

Na zjazd przybyło przesz11 5« osób, 
miedzy innym i z ram ien ic  M im strerstw a 
Przem ysłu j H andlu przybyli inż. Wran- 
gel oraz major Kaade, przedstaw iciel 
Wyższego U rzędu Górniczego z K rakow a 
}nż. dyr. Mokrń, oraz przcdsiaw iciel Pań 
stwowego In s ty tu tu  Geologicziiego.

Po zagajeniu Z jazdu nastąp iły  p rze- 
mówien% pow italne, poczem  odbył się 
odczyt £>ra Tołwińskiego Na posiedzeniu 
piopołudniowem oraiz w ciągi1 dn ia  dzisiej 
szego zebrani w ybuchają szeregu rclera. 
tów i odczytów fachowycł Zakończenie 
zjazdu nastąp i dziś po posiiledzendu popo- 
łudniowein

 C— —
UROCZYSTOŚĆ 10-LECIA DYREKCJI 

KOLEI W  WILNIE,
W ilno, 15. giudnje- (PAT) Wileńska, 

D yrekcja święciła dziś uroczyście dzie
sięciolecia swego istn ienia. M arszałka Pil 
sudskiego reprezentow ał n a  uroczystości 
ijnspel-lor a rm jj gen. Dąb-KiernackJ. P rzy  
byliT ów n ież m inistrow ie: k o m u n ik a c ji
Kiihn, pracy „ opiiokł społecznej P ry s to r 
j reform  rodnych Staniewie-i.

O godz 12. rozpoczęła się v? Teat-ze 
M iejskim uroczysta A kadem ja, k tó rą  za
gaił dy rek to r w ileńskich koieS inż_ M at
kow ski. Akadem ję ,zakończył dzjai kon
certowy. Po południn odbył się wspólny 
obiad żołniersku, przy udzferle w szyst
kich dostiojnjków, na k tórym  kolpjarze 
u rządz iły  n a  cześć Mairszałka P iłsudskie
go owację, śpiew ając ,,P ierw szą B ry
gadę'^  ,

—o ------
FERDYNAND GOETEI LAITREATEM 

NAGRODY MIN. W , R_ I O. P. 
W arszaw a, 15. g rudn ia  (PAT) Sąd 1 an 

kursow y dorocznej nagrody  iterackiej 
M inisterstw a W_ R. i O. P. -wypowiedział 
się za nagrodź1 ulem powieści Ferdynand* 
Goetla „Serce lodów“. Pan mińrstei W , 
R i O, P j uchwałę tę  za tw ie rd z i, 

o  - —
POŚW ĘCENIE PKO, W  WILNIE 
Wjlno, 15. grudaniia (PAT) W dn iu  az-i 

siejszym dokonano tu  poświęcenia i o . 
twarcia ważnej olaeówki gospodarczej, a 
mianowicie oddz aiu PKO., w obecności 
prezesa PKO. d ra  G rubera, m etropolity  
ks arcybtsfcnpd •: ałbrzykowskiego, w oje
wody w ileńskiego Rauzkiewicza i  szeregu 
■wybitnych osobistości.

O <

i » ' i b  7 # a m 4 z m i e  
Iw , Ob di >  Lwowa.

Lwów, 16, grudnia.
(jp) P rzy  tordo-o licznym udzrale człon 

ków, k tó rzy  wypełnili5 doroczne W alna 
Zgrom adzenie Związku Obrońców  Lwio 
w?. Po zagajeniu  prezesa ustępującego 
Z arządu dra Nowaka-Prrygodakiego i 
spraw ozdaniach z czynnesej za rok ubie
gły, udzielono nbsiohitorjuro ustępujące
m u zarządow i, poczem uchw alono p re li
m inarz n a  rok  1929 zam ykający -ćę cyfra 
18.200 zi. ł 'chwalono znuaa i s ta tu tu  
Związku w  tym  kjerunlku, ab ; mogli doń 
należeć także wojskowi w  czynnej służ
bie.

Po dyskusji nad  spraw am i Związku 
przystąpiono do wyborów_ Przeszła lista 
Komjsj; matkii. Prezesem  w ybrano pułk, 
Karol Bacz—ńskiegfc, w icenrezesam i Leo. 
na Tychow.Jdcgo, Adama Świetawskiego  
i inż. Konrada Ljsowskieg"

«— o -

^opierajcie Ligę 
morską i rzeczną!

w e  L w o w i s .
Lwów, 15. grudnia. 

W czoraj o godz 11. przed południem  
w sali In s ty tu tu  geulgieznego Uniwersy-

poczęły sję obrady  Z jazdu geologiczno- 
nafiowego^ Celem zjazdu  jest rozpatrze
nie ak tualnych zagadnień geoiogji K ar.

tefu lwowskiego przy u l. D ługosza, r c ł -  i pat, ze szczególnem uwzględnieniem

pftł
O d 16. grudnia tylko kilka dni awa przebo e f  wię" 

kowe r. a «sm w  ednym  prwkjramie
CZ1ERIECI4 DSUBLÓW

5 YO!?K IV N O C Y
Ceny zni on? pa wszystkie seansy. — Zn żk. ważne, 

oczątek seansów w nieiziele o godz. l--te j w poi. 
w inne cnie o godz 3’30 pop.

Eksplozja granatu
w rsniu AksJnmicdim przy i'l Pijarów.

UMi  lepanin ,iNa eJn:sM
fSTWIERDZONA W DRODZE USTAWY.

48 PP. BĘDZIE N0G1Ł NAZrWĘ PlfLKU SlftlZELCOW MiJlRMAN.
SKICiH.
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i lina mm odpowiada modzie?
Lwów, 16 grudnia.

Oto pytanie, które współczesna ko
bieta zadaje czysto źwieiróadl u i swmłm 
przyjaciółkom, aby zrozpaczona, dalej 
zażywać odtłuszczające pigułki i gło
dzić się, by wreszcie ow i wymarzoną 
Lnję smukłą lJb pótemrakłą uzyśkać. 
Winą smikłoiśdi' i otyłości jest często 
niewłaściwe odży.zianie się, a jednak 
'akże < zęsto widzimy otyłych, m£uno 
głodzenia się 1 1  aoitiwrół iróizamy rmu< 
kłych nie przestrzea jących saidnycn 
dyje* ani ka'«rfi.

Pytanie1 to (rozistiiząEaild] wybitni ua- 
daczr przemiany materji, którzy ma 
zjeżdzit, w Bannmiie sitarat! się dociec 
przyczy ly smraiktożcd i otyłości. Stwier
dzono tam wprawdzie niewątpliwy 
,wpływ niewdpowieiinipj knirtuni na oty
łość, ale kuchnia, sama do wywołania 
otyłości nie wystarcza, do otyłości 
trzeba być -skłonnym, a skłonność ta 
jest przeważnie wrodzona, aie często 
i nabyta Skłonność Haka jest ogóma 
i miejscowa

I tak zauważono wybitną podściiół- 
kę tłuszczową skóry ranili n i a u kobie
ty, ulegle j w mw-dych Jjaturjh. peparza- 
nin, a której poparz ie  zakryto pła
tem skóry brzu -̂znej. A jalk wiadomo;'1 
przodews^ystkium skłonną do db lituj 
podściółki tlłtiiisacaowtj jest właśnie 

fcóra brzuszna. Wpływ niewątpliwy 
na otyłość mają t. aw. grncroly o we- 
wnetrzneŁ. wydareia^śu. Gruczoły te 
zdają się tworzyć w ustroju zamknięty 
system, a zabn-ize 'aa w " inyon gru
czole powo-dnja zaibicrzeniia w całym 
nstio/u. Jest rzeczą anarnąj, że kobiety 
w okresie praefcwilania płr-rwego oka
zują dkłonnoić do tyC|ia. 'Ulbok gruczo
łów rozrodczych niewątpliwy wrpływ 
na otyłość m a i tarczyca. I stąd, więk
szość 't. zw. preparatów odtłuszczają
cych to są preparaty tarmycuwe, któ
re nieodpowiednio dawkowane wywo
łać mnogą bardzo przykre iaabnirzenia 
w nstioiu, głównie w. mięśniu serco
wym i układzie nerwowym.

Kuracje tedy odtłuszczające można 
przeprowadzić djetą i wprawianiem od- 
pawksdmkrh sportów i  te kwracije można 
jeszcze do pewnego stopnia uprawiać 
bez kontroli tokarskiej, pigułek jednak 
bez kontroli lekansieieij zażywać nie 
można. Odtłuszczanie takie przypłacić 
można nie tytiko zdrowtiem, ale nawet 
życiem.

Człowiek jest naogół nieizaidówoło- 
ny z  swego losu i pragnie zawsze loisu 
bliźniego. I stąd obce sicbatmąć otyły, 
tyć jettnait pragru: chudy. Smukła b-o- 
więrn liinja jeisl niestety często wyra
zem schorzenia Na wspomni,iauym 
zjeździło zajmował się tą sprawą. prof. 
Tannhauser ,z Dusseldorfu. W świetle 
prac zjazdowych okazuje się, że -zabu
rzania w gruczołach o wewnętrznem 
wydzielaniu głównie tai ctsyca, gruczo
ły rozrodcze, szyszynka w mózyu oraz 
niektóre części rkladu nerwowego po
wodują emuikłą linię człowieka. A wte- 
dy nie pomagają żadne krople m,a aroc- 
tyt, ani przyjmowanie wielkich ilości 
pokarmów, chudy bowiem chudym zo
stanie.

Walka tedy o t. zw. modną Itiinję,

to'walka często niebezpieczna, której 
samowolnie bez znajomości ustroju 
przeprowadzić nie można,. Snawk.a bo

wiem tej walki jes# rzeczą zbyt drogo- 
jenna — bo zdrowie, a  stawka ito nie
jednokrotnie najdroższa ina świedie.

Lwów, 16 grudnia.
IT;gjen;sta niemiecki Lehman zajął 

się zagadnieniem 'umieralność' -miesz
kańców Niemiec na zapalenie płuc i 
stwierdził, że ta  umieralność wzrasta. 
Na 10 OOO zgonu w przypadają wpraw

dzie tylko 4 zgony z powodu zapalenia 
płuc, niemniej jednak można stwier
dzić wzrost umieralności, przyczem 
wyraźny jest wpływ niektórych zawo
dów na. to schoi zenie.

I-wów, 16 grudnia.
Znany jest wpływ promieni ultra

fioletowy eh na rozwój fizyczny dzieci 
w wieku -zkolnytm, promienie te w 
głównej mierze chronią dzieci przed 
t. zw chorobą angielską (krzywicą). 
Wiadomą jest rzeczą, ze zwyczajne 
szyłby nasze prawie że promieni tych 
nie przepuszczają. Jak techniczne i le

karskie pisma donoszą, miała się fa
brykacja szkła, pianej™ znzająca pro
mienie ułtraiioletowe. Szybami lakie
rni 'zaopatrzyła gtmacb swój szkoła w 
Szczecinie. Niemieckie stery lekarskie 
przywiązują do odkryci-a tego dużą 
wagę i o ile sprawdzą się te szklane 
nadzieje, to dojdą promier.it uiitraiio- 
letówe do każdej naby ezkninej.

Lwów, IG grudnia.
Nieodpowiednia odzież powoduje 

często schorzenia, kltórych możemy i 
powinniśmy uniknąć. Rola i straiszne 
skutki gorsetów, pokutujących jeszcze 
w starych schowkach naszycih matek 
i -babek są ogólnie znane.

Mniej znane są przykre iskullki przy 
legających podwiązek, powodujących 
czasami żylaki, a najmniej Znamy jest 
zgubny wpływ szelek na dzieci i do
rasta jajcą młodzież. Obraz dumni ego 
dzieciaka z pi-erwszych swych, szelek 
jet&t obrazom znanym, cice-zy się m at
ka ze swego psc-udodorosfago .syna, 
smuci się jednak na wadok jego lekarz. 
Młody taki pan wdziewa częsito spo
dnie starszego hrata, a że spodlnie te 
zwyczajnie są za długie i szerdkie, to 1

stara .się te różtnice wyrowinać szelfa
mi, » ó re  me zawsze są z materiału 
elastycznego. \ Maiterjał zaś nieelasty
czny naciska na barik. i powoduje ich 
wybrzywienie, a co zatem idzie, częsty 
ni-eidcrjTOZwuj M-atiki piersiowej -i skrzy- 
wiieme kręgosłupa. Guziki często opa
dają,, a witedy młódy taki pan db:e 
pętle umie-sroza na jednym, guzilbu, a 
co zaiteim idzie, obciąża nierównomier
nie barki i powoduję ich niedorozwój.

Szelki tedy są dla dzieci i dora
stającej młodzieży -szkodliwe, o ile me 
są z ma.te,rjału bardzo elastyozneigo. 
Najkpioj jednak -jest szatek wogóh 
nie używać w okresie uźwoju, a na
tomiast używać t. żiw. spodn: na  sta
nikach.

Lwów, 16 grudnia.
Głównym składnikiem kawy jest 

kotfeina, znany7 ogólnie i najbardziej 
ro-zoowiszechin.iony narkotyk. Jako nar
kotyk nie jest oczywiście kodłfeiina obo
jętna dla ustroju. I dlatego zrozumiale 
są banlzo ciekau e badania, które1 pr-ze 
prowadził Stieve z 1-nsltytuitu anaito- 
micznego w Ilalle na królikach, by 
rozstrzygnąć pytanie, ozy koffeina 
szfcr-dzi nasze-nju potomstwu. W tym 
celu podawał wspomniany uczony kró 
likom trujące dawki kofloiny i prze
konał się, ż-e objawom przewlekłego 
zatnie iakoffemą towarzyszą też zmia
ny zanikowe, tak w męskich, jahateż 
żeńskich narządach rozrodczych. Ite- 
tomstwo królików, z których — obo
jętne, czy męskie, czy żeńskie — 
przyjmowało koffei-nę, przychodziło na 
świat zdrowe, jednakowoż 72—74% 
tego potomstwa ginęło już w pierw
szym tygodniu. Przy podwamiu zaś 
kotfelay w czasie ciąży rodziły-się kró
liki zdrowe, matki pozostały-'przy ży

ciu, zmniejszała się jednak wybitnie 
płodność. Oczywisty tedy jest wpływ 
kotfein^ na narządy rozrodcze króli
ków. \

Uszkodzenia. rozirodcrzycJ- narządów 
Dowodnie koff-ein-a tvlko w t^m wy
padku. gdy dawka, koffeiny wynosi 0,1 
na kilogram wagi, co c^ipowiadałóoy 
5—8 gramom u człowieka. F;lńżan:Ka 
zaś silnej czarnej kawy zawiera 0,1 do 
0,15 g kofifeiny. A jednak możliwy jest 
wpływ szkodliwy koffeiny na ustró; 
człowieka ze wizigtedu na. -to, że wiraiżlli- 
wość na koffeine -jest u c^Jowieka wry- 
biitnio większą, ajnlżedi u królików.

Z

Lwów, 16 grudnia.
. Przyglądając się -da-wpym sztychom 

i malowidłom, obrazującym przapych 
dawnych dworów książęcych i królew
skich. mało komu przyjdzie -na myśl, 
że pod pięknem atlasów, jcd)wab'ów I

drogich kamieni krył się brud
W 16. czy 17. wieku jadati ksią

żęta wprawdzie ze srebrnych cz-y zło
tych mis, ale jadali jednak z nich we 
czworo czy pięcioro, a mięso -brudnemu 
rączkami wydobywaj! osobiście jakoze 
łyżek ani widelców imezmano.

A gdy książę Momtosier wprowadził 
zwyczaj jadania z osobnej misy i to 
łyżką, okrzyczano go dzawakiem.

Za czasów Moliera uamy z arysto
kracji zmieniały laz na miesiąc bieli
znę, a chusteczek de nosa wogóle nie 
znano.

Ciała i -najdostojniejszych’ ^ d a w a 
ły tak przykrą woń, że i najdroższe 
essencje nie wiele pomagały.

Na pizykrą -woń królów Francji 
skarżyły się żony Franciszka I. i Lu
dwika XIII. Na biesiadach, przyjęciach 
mieli wszyscy głowy nakryte, bc pod, 
kapeluszami były me- tylko peruki, alt. 
i pasoczyty i tc w ba-rdżo obfite; licz-, 
bie. W roku 1667 peraz pierwszy za
miatano ulice Paryża ,a na parnią,t/kę 
tego wiekopomnego czynu bilo medale 
pamiątkowe. Ulice bvły rieo&wi Jtlone.. 
Po raz pieawszy oświdtlono ulice Pa
ryża w roku 166-7, w Londynie 1668, 
a w roku 1669 w Berlinie. Kanalizacja, 
i wodociąg były przodkom muszym ob
ce, jakolwiek -znali je już Rzym-ircnie.

Podziwiamy kolej ż-eJrzną, aero-. 
plany i radio, a - anorawramy, że czy
sta koszula, widelec i maż, czysta wo
da, kąpiele, kanalizacja, wodociąg i 
chodnik- to też zdobycz właściw e 
ostatniego stuleria.

Skrzynka zdrowia.
Crłonek Kasy CŁorych w 

wie. Schorzenie, o kibórem Pan prsze, 
nie -nadaie się do leczenia szpiltainegfł 
i dilategiO zgodnie z ustawą nie nrzy-i 
jęto Pana do szpiltala. Rozumiemy, że, 
choroba ta jest dla Parna prwtera, że 
Pan wskutek niej jest do pTacy nie
zdolny i że z braku odpowiedniego 
specjalisty nie może się Pan na  miej
scu zamieszkania wyleczyć. W myśl 
ustawy o Kasach Chorych ruowiązona 
jest jedmałc Kasa Chorycb w Oh. wy
słać Pana do Okręgowego Związita1 Kas 
Chorych we Lwowie, która p worana 
jest do leczenia tak zwanydh chorych' 
amhuSatoryjnyc.h, tj. nie nadających 
się do leczenia szpitalnego, a wyma
gających leczeni; chorób, powodują
cych niezdolność do pracy. Niechże 
Par się zwróci do lekarza kasowego, 
a ten napewne Pana wyszle do Okrę
gowego Związku Kas Gh-nrych we Lwo 
wie. Organem nadzorczym Powiato
wych Kas Chorych z ramienia Mini
sterstwa Pracy nie jeet Siazoriwo, a1' 
Okręgów,  TTrząd ULeaiisiecaeń we Lwo
wie.

Prawda we Lwronę, Wiek nie stoi 
na przeszkodzie przyjmowania wspom
nianego lekarstwa o ile oczywiście 
przypisał je lekarz. ! ,

F. J., Lwów. Metod leczenia iest 
wiele. W grę jednak wichodizą czopki 
lub zabieg operacyjny. Zabieg opera
cyjny jest jednak ostatecznością. Czop
ki same często prowadzą do celu. Dbać 
należy o miękki stolec. O schorzeniu 
tem jeszcze obszerniej w jednym z naj‘ 
bliższych dodatków naniszemy. Scho
rzenie to wchodzi iw zaikres chinurga,
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Lwów, 16 grudnia.
3721 Ku rm ano wieżowa Żółkiew, 3722 

Ada Scherer Lwów, 3723 M arja W yrw a 
Lwów, 3724 W ilhelm  Pockl Lwów, 3725 
Em il H irm in ieck i" Lwów, 3726 Jadw jga 
Paszkow ska Lwów, 3727 Zygmunt K usty. 
nowicz Lwów, 3728 Antonii Gaweł Lwów,
3729 Stanisław a G rzywaczówna Lwów",
3730 Józefa T halow a Lwów

3731 R om ana Gergowrozówna Lwów, 
3732 Dyonizy Kuliński Lwów, 3733 M ar
cela Zim m erm an Lwów, 3734 Anna GLat- 
-kjnowa Lwów", 3735 Ludwi/k W ierzchów , 
ski Lwów, 3736 Dr. Ignacy W iess L uby
cza Król., 3737 M arja Grolus Baranpwi- 
cze, 3738 M enasche Stcngol Tyśm ienjca,
3739 Mr Stefan Bogacki, St. Sambor,
3740 E m ilja W aldłuan Stanisławów.

3741 M arciu Kiorybka Równa, 3742 Jó 
zef Niwiński Rypne, 3743 Kamjla Maksy- 
mow.iczówua Rypne, 3744 Irena Zielińska 
Rypne, 3745 Hipolit Popiel Skalał, 3748 
W ładysław  Jasiński T  ruska wice, 3747 
Stan-iisław Jędrzejczak  Jaryczów  nowy, 
3718 Grz-agonz P rzystaw a Rawa Ruska, 
3749 Jan  Pawłusjawicz N adworna, 3750 
M arjau S tarzyk Brosznjów

3751 Józefa Glińska Schodnica, 3752 
W incenty P izy  by sławski Złoczów, 3753 
Rudlo-lf Dietnich Ś tryj, 3754 Józef Rotfekl 
S tryj, 3755 Jan  Jakubow ski Stryj, 3756 
AntoiLj. Pyć S tryj, 3757 M arja Pjątkow ska 
Stryj, 3758 Jakób  Rienstock Stryj, 3759 
Michał W ierzbicki S tryj, 3760 Anka Ham 
m erów na Stryj

3761 H enryka P asternakow a Stryj, 
3762 Antoni K osińskj H orodenka, 3763 
Salka Adlerówna B intokrynica, 3764 J a 
dwiga W crlów na B iała, 3765 Ludw ik Iwa 
n ickj Lwów, 3766 Zofja Skarszewska 
Lwów, 3767 Anna Sem erga Tarnopol. 
3768 P io tr H nalyszak Lwów, 3769 An
drzej Kwiatkowski Lwów, 3770 B ernard 
W erter Drohobycz.

3771 S tefan ja  W archał Stanisławów, 
3772 H enryk Preibsscli T arnopol, 3773 
Stanisław  Chorążykjewjcz Skole, 3774 
W anda Picblerów na Kamionka strum .,
3775 Zofja W-olczukówna Drohobycz,
3776 E ugenja Mocziorodyńska Drohobycz,
3777 F ryderyka Donn Lwów, 3778 H en
ry k  T urnschein  Truskaw jcc, 3779 Mozes 
Haber S tryj, 3780 Jadw iga Komarnicka 
Drohobycz. _

3781 M arja Łabków na Lwów, 37S2 
W alerja  O rnatow ska T arnopol, 3783 Zo
fja  T hcl Sambor, 3784 Czesław W iśniew 
ski Dobrom il, 3785 Michał Szm arek K ar
paty  p Duba, 3786 Zygm unt Seharag Zbo 
rów , 3787 Józef Fenchel Jarosław , 3788 
Paw eł Schuchter K am ionka strum ., 3789 
Jerzy  Kłosowski P rzem yślany, 3790 Ma
n ia  A ndennanów na Budzanów

3791 Adam Lerch Krakowiec, 3792 E- 
Ijasz Seljnger Źydaczów, 3793 Józefa Mar
kowa Truskaw iec, 3794 A lbertyna Mar- 
kiew iczowa Chlipie, 3795 Ju ljan  Kuna Ka 
m ionka strum ,, 3796 Bożena Tyńska 
Lwów, 3797 Zygm unt Kamiński- P odhaj
ce, 3798 Dr. B. H am m erschnijedt Gródek 
Jag  , 3799 Mella Scnzerów na Biosy, 3800 
E ugenja Steinówna Lwów

3801 W ładysław  Klosiz Drohobycz, 
3802 Józef de ViiorelIi P iva Lwów, 3803 
W alerja  Petrów  Lwów, 3804 N atan L au
fer Przem yśl, 3805 Józef Staszko T arno 
poli, 3805 Posterunek P. P  Kańczuga, 
3807 Tadeusz Szeliga Rzeszów, 3808 Ha- 
n ina R ittel Przem yśl, 3809 Jadw iga To- 
kanzówna Przem yśl, 3810 Nusja W archa 
Iowa Przem yśl,

3811 Stanisław  W im outh Kołomyja, 
3812 E lżb ieta  Langnerów na Lwów, 3813 
Basia Freilwillig Lwów, 3814 W alerjan 
Bocheński Przem yśl, 3815 M ichalina W er 
chracka Lwów, 3818 M irosław Kalba 
B rzeżany, 3817 Elza F riih ling  Podhajce,
3818 M arja Jurneczków na Przem yślany,
3819 E ugenja K rebsów na Przem yśl, 3820 
Jan  Chruściel Dżuryn

3821 Godeł] Feldschuh Buczacz, 3822 
Zygmunt W idaw ski Jarosław , 3823 Jan i
na  Kulecka Sambor, 3824 Juljan  Szulc 
Borysław, 3825 E lla L andesberżanka Bu- 
dzanów , 3826 W ładysław  K arp Borysław, 
3827 Mecheł B ernstein Jezjerzany, 3828 
Grzegorz Rasiewicz Stanisławów , 3829 Lu 
dwiik L ipiński Lwów, 3830 Ferdynand 
Schwej-ger Starzyska.

3831 Stanisław a Zielińska Jarosław , 
3832 Jan  Rado nic wic z Dubiecko, 3833 
Fela K anner Dubiecko, 3834 Franciszek 
C hrapusta Rawa Ruska, 3835 Karoljna 
G ruderów ua Lwów, 3836 M arjan B yrka 
Sambor, 3837 Józefa N acherowa Lwów,

3838 Kazim ierz Ter Lik o w.ski Przem yśl,
3839 Kap. Jan  Silhan Radziechów, 3840 
Józef Szechiński W itków

3841 B Pellich Radziechów 3842 Ber 
nard  A ltheim S try j,' 3843 S tefanja Groh- 
lew ska Ł ańcut, 3844 W łodzim ierz Nako
neczny Lwów, 3845 L usia W einlraubów - 
na Drohobycz, 3846 Marai-n Sc hor Lwów, 
38-17 Józef Wiiesizka, Zborów, 3848 Ju lja  
Tyczyńska Skole, 3849 A leksander M ali
nowski K rzemieniec, 3850 Ferdynand  Mo 
skalcwskj Przem yśl.

3851 Bogusław B arańsk j Lwów, 3852 
Adam K roker Lwów, 3853 F ryderyka 
Mossar Lwów, 3854 Helena Schreier T ar
nopol, 3855 H enryk Dołobowsk-j Sambor, 
3856 F ryderyk  K niptenberg Borek, 3857 
B ron ;sław  Reichel L-wów, 3858 Edw ard 
Huczek, Chodorow, 3859 Regina H aarów- 
n a  Bohortodczany, 3860 Jerzy  Helski Glin 
sko.

3861 Posterunek P  P. Szkło, 3862 
Józef Serbjn Kałusz, 3863 Józef Biliński 
Czernichów, 3864 Jerzy  Żurakowski Slrzy 
żów, 3865 Helena Jakim aw fczów na Sam 
bor, 3866 Adw. dr L B resticzker Mie-lni- 
ca, 3867 Erydzia H ochm ay Stanjsła-wów, 
3868 Michał Radecki Przem yśl, 3S69 B er
ta  Ginsber.g S tryj, 3870 Izabella T arnaw 
ska Katowice,

3871 Giizela Gold Lwów, 3872 J. Dzie. 
dz-ic Złoczów, 3873 M arja Strzeiltxika Sa
nok, 3874 Jan  Tppjłko Bnody, 3875 Luba 
K ulikówna Kosów, 3876 Irena Budzylo 
Kołomyja, 3877 M ichał W asylec GleliO- 
czek, 3878 W acław Chruściński Buców, 
3879 W ładysław  D bbrzański Sol-owa, 
3830 Bronisław a Z-m etówńa Jeziorzany.

3881 R udolf Radoń Lwów, 3882 M arja 
Rejlcrów na Sanok, 3883 D St H ayder 
P-oruczyn, 3884 H K aczm arek Lwów- 
Z am arslynów , 3885 Izabella Tymcik D u
biecko, 3886 Loda Fjsc-howa Sokal, 3887 
C harlotla H erbert Czarneckie, 3888 W al
dem ar Marklowski Sokal, 3889 Rozalja 
Szupińska W aręż, 3890 E m ilja Szulcowa 
Rozalin.

3891 Grzegorz Szczypko T urka, 3892 
W jktor Lochm an Jaw orów , 3893 D anuta 
Taibęcka Tłum acz, 3894 W ładysław  Ko
zak Sokołów, 3895 Jan  Białas H m jalyn, 
3896 Józef Abrahamiowi-cz Sidorów, 3897 
Antoni Kotschy Dorożów, 3898 S tanisła
wa Sottysi/kówna Łąka, 3899 Sala Rauch 
Szczerzec, 3900 Bronisław a Bułowa T a r
nopol,

3901 Gustawa U rbanowicz Bolccliów,
3902 D m ytro Mt-chać Bania Kotowska,
3903 Irena O lpińska Lwów, 3904 M arja 
O rnatow ska Ławoczne, 3905 Józef Pank 
Ratyszcze, 3906 F ranciszka Stronerow a 
Jarerncze, 3907 P io tr Łysy Łanczym , 3908 
Joncl C arrcium arescu N adw órna, 3909
A ntonina Loebl Złoczów, .3910 Bohdan 
A ntoniak Złoczów.

3911 Anna Ujbel Jarczowce, 3912 Jan 
B laszczuk Czernelica, 3913 Bazyli Hil]I
Bolszowce, 3914 T usia Żełijszkiewiicz Bol-
szowce, 3815 Stefanja Btljcz Stanisławów, 
3916 Aniela Stenzell Śraiatyn, 3917 Abra
ham  Geller Stanisławów , 3918 Mikołaj 
Korwacki Kołomyja, 3919 .Tuljusz H eller 
Podhajce, 3920 D anuta Dworska S tan i
sławów

3921 Krzysia B aranów na Żółkjew, 3922 
W ładysław  Stasjaczek Stanisławów, 3923 
B ronisław  Kozłowski Brody, 3924 Jan ina 
Wi-lderowa Stanisław ów , 3925 Stanisław  
Zarzecki Kuty, 3926 Dr Rnthstein Ja ro 
sław, 3927 Ju lja  Rrzozów na Hrubieszów, 
3928 Ryszard F ischer Tarnopol, 3929 
W łodzim ierz Suryn Krosno, 3930 Mykjt- 
ka Bazyli Przem yśl

3931 Leon Hrehorowijcz Bnody, 3932 
Roman Pacho-lak M raźnica, 3933 Maks 
H auplm an Drohobycz, 3934 Neubyczów- 
n a  Skole, 3935 A leksandra H erm anów na 
B orysław, 3936 Ł. W idam ski O lszanica, 
3937 W ładysław  Zygo Kljm-jec, 3938 J a 
n ina  Szuflicka Dnozdowice, 3939 Regina 
Krymowa Mosty W ielkie, 3940 M arjan 
Gołuch Drohobycz

3941 Z efiryna Ka.fnik T urka, 3942 J a 
kób Koppel Drohobycz, 3943 Irena Goń- 
czarczyków na T arnopol, 3944 Zenobja 
W achnjanynow a Rogoźno, 3945 Leon P o 
piel Jaw orów , 3946 B ronisław  Kwilniow- 
ski Cjeszanów, 3947 Inż Stefan Cipser Bo 
lechów, 3948 Anna Gottwalld Grzymałów,
3949 Franojszek Szostak M oszczanica,
3950 K arolina H erscherow a Tarnopol.

3951 W anda Zajączkow ska Tarnopol,
3952 Leon Misiak T arnopol, 3953 Teofil! 
S-Chmieddl Ryszkowcc, 3954 Albjna Lan- 
gowa Trembowla., 3955 A ntonina Roszczą

kow ska Mogilniica, 3956 Emil Kamiński 
Borszczów, 3957 W łodzim ierz H natiuk 
W orwoBńce, 3958 M irosława Guttm anów- 
n a  Sokal, 3959 Ludw ik M ichalik Zalesz
czyki, 3960 Jan ina  Koszówna Stryj

3961 Ignacy W ersty  Stryj, 3962 M arja 
K wiatkowska Kołomyja, 3963 Józef Czu- 
ra j S tryj, 3964 Leon. Haniewicz l lc jid c n -  
ka, 3965 M Pytlow any Lwów, 3966 B. 
Tilienian D rohobycz, 3967 Olimp ja  M ar
tyno wicz Tuslanow ice, 3968 M arjan Cro- 
n ik  Krako-wiec, 3969 Hellena Danecka 
K rynica, 3970 Bronjslaw a Kisielewska Se- 
niczów.

3971 S tefanja Pożakow ska Łuków, 
3972 krarja  Pruchmitcka Kosów, Ini;.
B olesław  Saczkowski Lwów, 3974 Stela- 
n ja  SLogowa Trepcza, 3975 W acław  No
w ak Sanok, 3976 F.ugenjusz Barg Kolo-- 
dziejówka, 3977 Iva'zianierz Sługocki Ja 
worów, 3978 Jan  F igurak  Strzyżów, 3979 
M arjan Tel-jca Stanisla'wów, 3980 Antoni 
Sygnatowlcz D żuryn.

3981 Jadw iga Kaczorówna Lwóiy, 3982 
Maks Loichtcr Przem yśl, 3983 Dr R FeM 
Radomyśl, ' 3981 O Ztotorowicz fu rk a , 
3985 W Pieóg Cizówlas, 3986 Slefanja 
Figurowa Ksawerówka, 3987 Ozjasz Feld
m an Przem yśl, 39S8 Anna Krukiewioz, 
Cz.ortków, 3989 Zofja Riinjewirczówna Ko_ 
pyczyńce, 3990 Zofja H. Lechowiczowa 
Czortków.

3991 M arja Olszewska Kuty, 3992 Da
nuta K olankow ska Borszczów, 3993 Józef 
H usar Stebnik, 3994 M arja Mochówna 
Podkam ień, 3995 W ładysław  Czerny K ra
ków, 3996 Jan in a  Guziowa T arnopol, 3997 
Stanisław  Jóźwik Stanisławów, 3S98 Se
w eryn Smiszkie-wćcz Nwankowice, 3999 
Roth, S ielberbusch, Mielnica, 4000 Bro
nisław  Kam iński Tarnopoli,

4001 M agdalena Klęsk Lwów, , 4002 
Francjszka Zahajkiiewicz Lwów, 4003 An
toni Zahajkiewicz Lwów, 4004 Slefanja 
U strzycka Lwów, 4005 AHcja Ilonheise- 
rów na Liyów, 4006 F ranciszka Bielecka 
Lwów, 4007 Jan a  D orota Lwów, 4008 lro 
na  O strow ska Lwów, 4009 Anna W ebe- 
rów na Lwów, 4010 H erm an Gross Lwów.

4011 WSódzirisJerz Kiorduba Lwów, 
4012 Zygm unt Mosizyńskj Lwów, 4013 Ka J 
zhniera K achm an Lwów, 4014 W ładysław  
Mlóimaszewski D obrzany, 4015 Józefa 
Ruczkalów iia Lwów, 4016 Kuna Reche- 
nów na Lwów, 4017 Felicja F u rm  niska 
Lwów, 4018 Jan in a  H rabetzów na Lwów, 
4019 A nastazja M anacka Lwów, 4020 
Zbigniew D2uga.now.ski Lwów.

4021 M Szewczyk Lwów, 4022 M arjan 
Kmita Lwów, 4023 Stefania Bulakó*vna 
Lwów, 4024 Antoni P ałka W inu.ki. 4025 
Marja Feldm an Lwów; 1020 Bronisław a 
M ianowska W ilno, 4027 Krzysztofa. Ser- 
uyńska Lwów, 4028 Ju ljan  Nowicki 
Lwów, 4029 Stanisław  M azurkiewicz 
Lwów, 4030 Stefan Jaukiowicz Lwów.

4031 Maks K irscbenbaum  Lwów, 4032 
Dominik P iekarski Rychcice, 4033 Stani
sław Szerem eth Złoczów, 4034 Adam J. 
Paraszczak Jarosław , 4035 Nusia Brendló 
wna Przem yślany, 4036 Lud w. M.uruszczak 
Stanisławów, 4037 Jan  Skomorowski Pło_ 
tycz, 4038 Janóna K ohllieppowa Lwów, 
4039 Olga Kulikowa Biłka szlachecka,, 
4010 W iiktorja Friedlow a Zadwórze,

4041 K. Śchwejner Przem yśl, 4042 Sta 
njsław  W ojciechowski Stanisławów, 4043 
Ryszard Stern Złoczów, 4044 Adolf Krzy
żanowski Żółkiew, 4045 Leopold Szember 
ski Lwów, '4046 W ładysław  Patrasizewski 
Lwów, 4047 W jk lo rja  D m ytrów  Zborów, 
4048 Antonii RotyńskJ Zakopane, 40-19 
W ładysław  K unurkiew icz Lwów, 4050 A- 
mailja Beerów na Jarosław . ( ,,

4051 M adzja B enkendorf M ojnic^
4052 Amaitja BobikSjCwiicz Jarosław  —
4053 Z. Nowakowska Zlocztów, 40b 't Kon- 
raxl Bodlnar Koroiprec, 44)5ó Józef Willczyi'i- 
pk-.i Drohobycz, -S0&3 Aigat-a Ohomellh Dróho 
bycz, 40,57 Olliga Ołrwalbiińaka Tarnopol, 
4058 Ka.ro-1 Ko.rcpl MfkuiMczy.n, 4059 Józef 
Kozłowski Sniatym,, 40S9 Marjan Tm-Itino 
Lwów.

4091 W ładysław Łopusziariakr Smorze, 
4002 Krzysia Śzediwy Złoczów, 4063 Sta
nisław  Stefanickii Oh-alojów, 4064 Tadeiusz 
iSaiLczyfefci Stryj, 4065 Teresa Bieanzowa 
Lwów, 4066 StanisIaYra- Stnowska Lwów. 
4iOS7 Slaniisdaw Teliiczek Lwów, 4068 Marja 

i B rojaliow ska Bilków, 4069 Ir  Hieżykowa 
Lwów. 4070 Juilja Koziakowa Bżtków.

4i0f71 Jan Zaleski Borysław7, 40712 Ja 
dwiga Łopuszańska Lwów, 4073 Augusta 
Landa.u Lwów, 4074 Emanuel Konn Ko

nopnica, 4075 Mróer Gilasbecg Stanisławów 
4iC76 .Ferdynand Bułz Tarnopol, 4077 Wad- 
h e to  Hiipscher Zaleszczyki, 4076 Jaśko 
G.ulbryinowiicz ' Lwów, 4079 Jadwiga Dem- 
caukówna Sasów, .4030 Józef Hu-zaski Brzu 
chowioe.

4081 Józefa Tarnawsko, Olszanica, 4082 
Herman Leinwand Przem yślany, 4063 Sta 
-nrislaw Kroker Lwów, 4064 Aniela Korne
cka Lwów, 4085 Jan  Rogailskj Hinowice, 
4086 Samuel Fii.rber Przem yśl, 1087 M arja 
K rzyżanowska Brzeżany, 4088 Józef Klucz 
nik Kozice, 4089 Włodziimierz Szymański 
Lwów. 4090 Jadw-Lga Hałdowa Lwów.

4.17,91 Zofja, Batszyriska Skopówka, 4002 
Helena Dzikowicz Saimiror, 410.93 Zof.jo 
Szczurkowa Krościenko, 4004- Bronisław 
Hyrczak Czortków, 4095 M.eczyslaw Iw a
nicki Lwów, 409'6 T. Krzyżowsiki Lwów 
4097 Sl-awek Pasr.kowski Poznań. 4098 S'a 

nisław a Smal owa B óbrka, 4099 Antoni 
v.tr.egl Lwów, 410J Francki-zek Kauai 
Llhnow.

4101 Urszu/la Kozaikiewiczówna Lwów. 
4102 A. Schramowa Lwów, 4103 Rozalja 
Hodow-ańska Il-orodllowice, 4104 Marja 
B ataiionów na Stryj, 4105 Łucj. K itaj Dro 
holbycz., 44.06 Stanisław  Wnelko-poiski- Brze 
żony, 4107 Bron.isława Zielińska Lwów, 

4108 Helena Gawęcka Lwów, 4109 Józefa 
Rutkowska Lwów, 411-0 Jan  Plkizowski 
Lwów.

4111 Aniela W ittm ann Lwów, 4112 Ka 
zim iera Koffimannowa Lwów, t l l d  Henryk 
Fried Lwów, 4114 Juilja Fruczyk Lwów, 
41 15 T.u-iwika Railpiss Lwów, 4116 Tadeusz 
Obńc»uk Lwów, 4117 Antonina Dick 
Lwów, 44118 Jerzy Di-nk Lwów, 4119 Ta
deusz Wodken Lwów, 4130 Anlomna Uru- 
kka Lw.ów.

4121 Blanka Si-lbenmanówna Lwów, 
4122 Sabina Flilsclh-ner Lwów, 4123 Zdzi
sław7 Rutkowski W inniczki, 4124 Ludmi
ła  Dydowa Lwów, 4125 Marja KadJecowa 
Lwów, 4126 Tadausz Żaczek Lwów, 4127 
Adam D-oimiczek Lwów, 4128 Józef Ma
ziarz Lwów, 4129 Józef Folcik Lwów, 4130 
Michał W endal Lwów.

4'131 O. Baczyńska Lwów, 4132 Karoli
na Buniakowa Lwów, 41-33 Aniela Bobrow 
s.ka Sodrall, 4134 Kaimi.la Paszkowfczowa 
Lwów, 4135 W alerian Berezowski Sieimica 
Różana, 4133 Bron-isdaw Szyszko Dolina, 
4137 Zbigniew Janicko Przemyśli, 4138 
Jan Tuoczaniewticz Kopyczyńoe, 413S Genia 
Bertisdh Stainaslawów, 4140 Józef Jaclu- 
mowski Stanisławów.

4141 AnfeJa Tomczaku wa Zgierz, 4142 
Michaf Zalej Lubaczów, 4143 Franciszek 
Silmon Lwów, 4144 lnż- Teodor Śpiewak 

•Borki Małe, 4145 Kazimierz Kruak Tarno
pol, 4146 Mr'incenty Mianczyńsiki Stau.isla- 
wów, 4147 Józef Sóttoer Tremlbowila, 414S 
Maks Rawicz Tannopal, 4140 Anna Begilei- 
ter Sambor, 4150 Stanisław  Piekarz Bu
czacz.

4151 Bm;.I Biłgoraj Czortków, 4152 An
drzej Jakiubowisiki Lwów, 4153 Brru.no Fein- 
.g-oJd Przemyśli, 4154 Bleo-n-ora Karatem. Ja 
rosław, 4T'56 BeJa Semiill Borysław, 4156 Ka 
zim iera Kokos-zyńska Przem yśl, 4157 Ka
rolina Riulbinowska Szczar-zec, 4158 W. A- 
daimowicz Brody, 4159 Alina Wacibnżanin 
Lwów, 4160 Saibi-na Rosenberg Kamionka 
Stnulm.

41(51 Seweiryn KirschlbaiUlm1 Lwów, 4162 
Józefa Porwiszówna Stryj, 41G3 Regina 
W eis3 Borysław, 4104- ZŻof.a Wojtowiozów- 
na Lwów, 4165 Marja. IKopf Lwów, 4106 A - 
daim Gwóźdź Przemyśl, 41(77 Józef Nuckow 
ski R zęsna Polska, 4168 Bronisława Gctóa- 
sówna Jarosław, 4160 Bronisław Szymono- 
wicz Uhrynów. 4-170 Manja Kleoa.nder 
Lwów.

4171 Jan Szydłowski Krecbowice, 4178 
M. WihMówina Otymiowdice, 417i3 Roman 
Gasicief Kredhowice, 4174 Stan'istew Kil- 
nar Btfhonodczany^ 4175 Franciszka Fitao- 
wa Luczyice, 417'G Marja łłaiuihricłtówna 
Lwów, 4177 Jan Kr-aim Źydaczów, 4678 E- 
mill Moged Jaworów, 417i9 Ldbomir P.rythar 
Ludwikówka, 4180 W ładysław Gliński 
Sokal.

4181 Jadwiga Mykietymówna Stainłsla- 
wów, 4182 Helena Małecka Drohobycz. 
4183 Józef Koczorowski N.owe Sioło, 4184 
Julja Mertz-owa Kaina, 4185 Anna Jaku
bowska Ko-zlów, 4d8fi An.na Giądkie wieżo
wa Stanisławów, 4187 Matylda Singerów- 
n-a Drolh-Obycz, 4188 Hmlll Żukowski Sn-iti- 
tyn; 4189 Helena Kaszo w a Na-dwórna, 4190 
Wasv,l Szlapak Rypne. .

4191 Leopold M-iądhell Lwów, 419G Firaill 
Liaikipwicz De.la.tyn, 4193 AdlaŁf Lescher 
Lwów, 4194- Heumina RotWbaum. R ohatyn, 
4495 R. Aptowitizeirowa DoOJna, 4196 R. 
Dornlheilm Lwów, 4197 Stanisław  Cieńla 
Lwów, 4198 Nitisdo. Weohisilerówna Kopy- 
czyńce, 4199 Jan. Wa/śikórw Słrzy-Iki, 4800 
Julłjan Florczak Lwów.

iC n.)
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' Jroczysta Akademja ku czci
Marii Curie-Sćłodowskiej.

Lwów, 16 grudnia.
(jp) Uroczysta Akademja, urządzo

na w dniu wczorajszym, staraniem 
Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet 
z wyższem -wykształceniem, celem 
uczczenia wielkiej naszej Rodaczki' 
Maiji Carie - Skłodowskiej i propagan
dy budowy Instytutu radowego w War 
szawie, zgromadzała w sali ratuszowej 
liczną publiczność, wśród której zna
leźli się reprezentanci najwyższych 
władz cywilnych i wojskowych, repre- 
zentaci Wyższych Uczelni, świata le
karskiego oraz instytucyj społecznych. 
Byli obecni: wojew. Gołuchowski z
małżonką, star. Eckhadt, kom. miasta 
prof. Nadobki, wicekom. prof. Obmiń- 
ski i i .  Frankowski, Tekt. Un. prof. dr. 
Schramm, rekt. Polit. Weigel, rekt. We- 
ter. Moraczewski, dr. Zgórski, dr. Knhn 
oraz bardzo wielu przedstawicieli świa 
ta lekarskiego.

Akademję rozpoczął Chór Zwiąż. 
Naucz, szkół powsź. odśpiewaniem 
hymnu Rzplitej, poczern dr. Anna Elja- 
azówna imieniem P. Stow. Kobiet z 
wyższem wykształceniem wygłosiła 
przemówienie, w  którcm przedstawiła 
istotę i znaczenie odkryć Marji Curie 
Skłodowskiej. Po wywodzie ściśle nau
kowym skreśliła dobrodziejstwa radu 
jako środka leczniczego w walce z ra
kiem, podkreślając nakoniec potrzebę 
poparcia w naszem społeczeństwie 
budowy Instytutu radowego w Warsza 
wie, aby kraj ojczysty na  równi z in- V 
nemi państwami mógł korzystać z do- 1 
niosłych odkryć wielkiej Polki.

Imieniem świata naukowego prze
mówił prof. dr. Stanisław Loria, kre
śląc epokowe znaczenie odkryć mali on

N A D E S Ł A N E .

Kwiaty świeże
w  don czkach i cięte

Dekoracyjne, aktusy, Agawy

ków Curie, które wiedzę chemiczną 
popchnęły na zupełnie nowa tory.

Na zakończenie AŁademji, która

m iała charakter bardzo podniosły, 
Chór Zw. naucz, szkół powsz. odśpie
wał „Polonez" Moniuszki.

PiiieM i marcie Dne KrtMiew
n a  P e r s e n k ó w c ?

Lwów, 16. grudnia, 
(jp). W  organizacja życia spo

łecznego na przedm ieściach Lw ow a 
chlubn o m iejsce za jm u je  praca 
LeaLru i C hóru Ludowego na P er- 
Senkówcc. Dzień w czorajszy stano 
wił now y etap  tej działalności, a  
m ianow icie nastąp iło  wczoraj u ro 
czyste pioiświęctinae i  oljwarcie w ła 
snego Domu (Oświatciwcgo, -który hę 
dzie odtąd  skupiał życie ku ltu ra lne  
m ieszkańców Persenlkówki.

P iękna ta uroczystość rozpoczęła 
się o igodz. 9.30 ś-olcnną Mszą św. w 
kościele pairaif jalriy.m św. 'Mikołaja, 
którą na intencję owocnej p racy  i 
rozw oju organizacji odpraw ił ks. 
p ra ła t 'Sokołowski.

Następnie o  godz. 4-4ej popołu
dn iu  odbyło się. p rzy  uczestnictw ie 
reprezentantów  w ładz i orgairizacyj

jakoteż m ieszkańców Persenkówki 
poświęcenie Dom u Oświatowego, 
którego dokonał ks. p ra ła t Sokołow
ski, poczem wygłosił piękne przem ó 
wietlic, w skazując n a  cele, jak im  
m a służyć ta  nowa placów ka.

Po przem ów ieniach na zakończę 
nic uroczystego d n ia  odegrał zespół 
T ea tru  i Chóru Ludowego w  Persen 
kówce obrazek sceniczny L. Rydla: 
„Z dobrego serca". Podczas uroczy 
slośc-i p rzygryw ała ork iestra  w ła
sna organizacji.

Dom ośw iatow y, położony przy 
gościńcu Stryjskim , naprzeciw  P ań  
-stwowych Zakładów  obróbki d rze
wa, odipowiada w zupełności swem u 
celowi, obszerna sala  i należyte u- 
rządzenie pozwolą na 'pomyślny 
rozwój te j pożytecznej placów ki kul 
turalne j.

tmm e&ssesii w ttru aełasHiel
wywołana orz z  studentów ukraińskich.

Lwów', 16. g ru d n 'n.
(—) W czoraj popołudniu ce r

kiew' W ołoska -przy ul. Ruskie j była

ponownie w idow nią gorszących
zajść, w yw ołanych -przez ustaw icz
ny antagonizm  ukra ińsko-sta ro ru -

A P O - L O !  Jeszcze kiótki I  B KUffl ^  ^  BU| Łjf
czas wspaniałe arcydzieło z w  i  L u < ^  * ■. '■

p t . Pod Probierzem Hańbiy — Zniżki ważne!

^etki wyD dttów przy zdjęć-ach potopu. — Na więks e sensacje, jakie 
dotąd widziano, nedorównują olbrzymim katastrofom i zniszczeniu, jakie
spowodował 
potop. A R K A  NOEGO ,LEW “ 

W krótce _ A P O L L O “

ski. Oto po godz. 9 rano  po ukończę 
niu nabożeństw a, studenci ukra 'ń-i 
fcy  poczęli śpiew ać ,3 o że  w ełykyj". 
Zgrom adzeni w cerkwii slaronusimi 
zam ierzali wówczas opuścić św ią
tynię, ale napotkali przed d rzw ia
m i n a  zaporę, stw orzoną przez s tu 
dentów  ukraińsk ich , k tó rzy  chcieli 
ich zm usić do w ysłuchan ia te j pie
śni.

Rozpoczęła się bó jka na laski, 
k tóra przeniosła się na ulicę i k ilka 
osób odniosło cięższe rany , a  naw et 
jedną ofiarę bójki, n iejakiego S tefa 
na  Baranowskiego, zaopatrzyło P o
gotowie ra tunkow e. W  ty m  m o
m encie wkroczyła zaalarm ow ana po 
lic ja, k tó ra całe zajście zlikw idow a
ła, oraz aresztow ała spraw ców  stu
dentów, Pa w ta Raka, D ym itra Nowo 
sada, W łodzim ierza Kołodzieja oraz 
robotnika W asyla Czerniaka. Jedne 
go akadem ika, k tó ry  zdołał zibiec, a- 
resztowano w k ilka godzin później.

  o - . -

Ze sportu•

Niedzielne wyniki 
sportowa.

ZAWODY O WEJŚCIE DO LIGI.
Lipiny. Ł. T. S. G. (Łódź) — Na

przód (Lipiny) 2:1 (1:0). Łodzianie 
grali bardzo ambitnie.

WALNE ZGROMADZENIE LOZLA.
W dniu wczorajszym odbyło się 

Walne zgromadzenie LOZLA w lokalu 
,Pogoni" w obecności delegatów z ca
łego okręgu

Po udzieleniu absolutorium' ustę
pującemu zarządowi wybrano nowy 
zarzad w następującym składzie:

Prezes Marceli Jakubowski (Pogoń), 
wiceprezes Jan Wisłocki (AZS), skarb
nik p T o f . Ludwik Fedorowski (Sokół 
Macierz), sekretarz Ignacy Chiger 
(Dror), członkowie zarządu: dr. Ge-
wandter (Dror), por. dr. Rettónger (Po
goń), Jaskulski (AZS), prof. Kamiński 
(Strzelec), Horniatkiewicz (SM) i Na- 
dolski (Czanni). D. Tadeusz Kucbar zo
stał wybrany delegatem n a  walne ze
branie PZjLA. Prezydjum1 zarządu 
LOZLA zostało wybrane w składzie 
zeszłorocznym przez aklamację.

Kto n ie  zna „P lait", nie zn a  L ondynu. Jest 
to  jeden z tych osobliwych lokali, do  których na 
kontynencie nie. prowadzi się „m łodych osóh". Ale 
wr Londynie, an i Baedekerze, an i w  żadnym  z do 
skonałych przew odników  po stolicy, nie zn a j- 
d z :esz jego nazwy. Istn ieje bow iem  u staw a  za 
b ran ia jąca  oczerniania.

— Oto W alker — 'obojętnie rzekł Angel. — 
Chwilowo go n ie  poszukują — przynajm niej 
w  Anglji. A tam  znów Frisco K ate — będzie 
w  tych dniach  zasądzony dożyw otnie. Jim m y. 
czy nie znasz przypadkiem  tego m łodzieniaszka 
w  jasno-bronzow ym  garn iturze?

Jim m y spojrzał z ukosa na młodego czło
wieka.

— Nie całkiem  — rzekł Angel. W  -Ruda- 
peszc-ie podczas wyścigów, w Jerozolim ie w  se
zonie turystycznym , bogaty ary sto k ra ta  w ęgier
ski, odbyw ający ciągle podróże ze względów 
zdrow otnych — oto, kim  jest len rzekom y n o 
wicjusz.

— Dwuznacznie, niegram atycznie, ale prze
konyw ująco — m ruknął J im m y.

— Poszukują go zresztą, m ów iąc nawiasem! 
Angel ożywił się nagle.

— Jeśli pan  m a zam ia r urządzić scenę, to ja 
się u la tn iam  — rzekł J im n y , odstaw iając w y 
próżnioną szklankę.

Angel chw ycił go za ram ię. Do sali wszed! 
jak iś człowiek i rozglądnął się wokół, jak b y  ko
goś szukał. Pochw ycił spojrzenie Jim m a i drgnął. 
Następnie przepychając się przez ciżbę, podszedł 
do niego. i *

— Hallo, Jim m ... Z am ilkł rap tow nie na w i
dok towarzysza J im m a i w sunął rękę do  kieszeni.

— H allo — Connor! — z rozbrajającym  u- 
śm iechem  przyw itał go Angel. — W łaśnie z p a 
nem  pragnąłem  się zobaczyć.

— O co chodzi? — b u rk n ą ł zagadnięty. By! 
silny, barczysty, o zw isających wąsach.

— Ach, w łaściw ie n ic  ważnego — z uśm ie
chem odrzekł Angel. — Poszukują pana Connora 
z powodu tej his tor j i w Lagos, ale nie m am  je 
szcze dość m ate rja łu  obciążającego. Proszę się nie 
obawiać.

Przybyły zbladł pod smagłą skórą, a ręką

chw ycił się k an lu  stola.
— Largos! — w ym am rotał. — Co... co...
— Och — niem a pow odu do obaw y — rzekł 

Angel z lekcew ażącym  ruchem  ręki. — S iadaj 
pan.

W ahał się przez chwilę, poczem usłuchał, s ia 
dając na krześle m iędzy tam tym i.

Angel rozejrzał się wokoło. Niebezpieczeń
stwo, że m ógłby ich ktoś podsłuchać, było  tu  n ie 
większe, niż gdzieś w  głębi pustyni.

— Jim m y — Angel trzym ał go za  ram ię — 
powiedziałeś przed chw ilą, że wyprzedziłeś 
wszystkich, gdyż znasz już tę w ierszow aną za 
gadkę starego Reala. Tym czasem  wcale n ie m asz 
lego pierw szeństw a, gdyż ja  czytałem  testam ent 
— a  tak sam o Connor. :

Spojrzał swem u ociężałem u sąsiadow i urosło 
w oczy.

— A oprócz •was dwóch, jeszcze ktoś inny 
w spom niany jest w  testam encie, jak o  ew en tualny  
spadkobierca. Pew na dziew czyna. Ani n a  sekundę 
nie odryw ał oczu od tw arzy  Connora. — Bytem 
ciekaw poznać tę m łodą dam ę — ciągnął dale j 
Angel — i dziiś popołudniu udałem  się dx> 
Clapham, by jej złożyć wizytę.

Znów urw ał. Connor nie odpow iadał, lecz 
m ia ł oczy sta le  wbite w podłogę.

— Otóż udałem  się do  niej i dow iedziałem  
się, że tegoż popołudnia znikła w sposób zgoła ta 
jem niczy.

Znów urw^ł-
% C .  Ł  n Ą
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KRONIKA
G R U D N I AIn Poniedziałek■u Adelajdy

U L .  KCJA BEZWARUNKOWO MANU- 
SKRYPTÓW NIE ZWRACA

 o------
TEATR W IELKI:

Poniedziałek, 16 grudinia o godz. 7.30 
„K siężniczka Chicago ', zniżkj ważne.

W torek , 17 grudnia o godzenie 7.30 
„Księżniczka C hicago ', zniżkj ważne.

*
TEATR MATY:

Poniedziałek, 16 grudnia o godz. 7.30 
„Adwokat j róże" gość, wysl W llrydziń 

Vskjego (tan, Jfeien — ceny zniżone).
W torek, 17 g ruan ia  o godzinie 7.30 

„Adwokat i róże" gość. wysl w  Brydziń 
ikjego llanj dzień — ceny zniżone)

¥
REPERTUAR KINOTEATRÓW: 

APOLLO: „Pod pręgierzem  hańby" z 
Yllmą Banky.

CASINO: „Zaginiony te s ta m e n t1, 
CHiMLRA: „K aprys K siężnej'1, 
COLOSSEUM: „T ajem nica Wagonu

pocztowego11.
GRAŻYNA: „Żar miłości" 
FATAMORGa NA: „Je j pieprzvk“. 
KOPERNIK: , P a t P a la c h o n 1.
LEW . „Serce Ulicznicy .
LUNA: R ichard I)ix , Tjm Me Coy“. 
MARYSIEŃKA: „Pat j  Patacłnon11. 
OAZA: , T rzykro tne wesele 
PAŁACE: ,New York w nocy" oiaz 

zdjęcia z pogrzebu błp d ra  Reicha.
,PASAŻ: ,Rex Bell obrońcą kobiet"

PAN: „Noc m iłości11 — praw o p ier
wszej nocy

POLONJA. ,Sporto.wjec z m ilościK gt 
PROMIEŃ: „Ostatni ro zk az11 
STYLOWY: „N astępca tronu" 
UCIECHA: „K ról piszemytników"

—o—
W iadom ości teatralne,

Zniżkj w ażne na „Księżniczkę Chi
cago** n& dziś, poniedziałek, dn ia  16-go 
i ju tro , w torek, dn. 17-go bm, Mimo ol
brzym ich kosztów, w spaniałej wystawy, 
dyrekcja utrzym uje ua te dw a pnzedsta- 
wjenia ważność zniżek.

3 tan ie  dni w T eatrze Małym Chcąc 
uprzystępnić publiczności zobaczenie pię
knej komedji J  Szaniavt.skjego „Adwo- 
ia t  j róże" z występem W . Brydizileskie
go dyrekcja  znacznie zniżyła ceny na  
daiś, poniedzjałek dn. 16. na  17 i 18-go 
lun Są lo  zarazem  ii 1 ostatnio występy 
znakom itego gościa w arszawskiego.

P re m jn a  ,,E rosa i Psyche*4 rozgłośne
go dram atu  .1 Żuławskiego, odbędzie sję 
'nieodw ołalnie w środę, dn. 18. hm Głó
wno ro le odtw orzą p, Malanowicz, Gutt- 
ner, Stępowsk .

Z  miasta.
(jp) Otwareie Czytelni TSL. j Akade- 

mja ku czci Elizy O rzeszkowej Podwój- 
;na ta uroczystość odbyła się wczoraj o 
■godz, 11 w lokalu przy n i. Czarneckiego 
,1 1 '/(■ względów technicznych odkłada
jiny dokładniejsze spraw ozdanie z prze
biegu Akademji, jakoteż przedstaw ienie 
znaczenia nowo pow stałej placów ki o- 
■ światowej, do następnego num eru.

K rom ka policgjna.
(—) M -m ania i kradzieże. Michał 

Rergnian zamśesizkały ul. R appapnola 7, 
idoniósł policji, że n ieznany spraw ca 
'sterani z jego m ieszkanja po włam aniu 
:się garderobę wartości) 400 zł. —. Z mje- 
;szkaniia A leksandra Sokalskiego zam O- 
chronek 7, skradziono wczoraj po vła- 
m aniu sję. gram ofon, płyty j rew olw er 
w art 660 zł. — Z w ózka n a  ul. Sukstu- 
skjej skrad.zw.no wczoraj na szkodę kup
ca Rudolfa Jan iczka  108 tuzinów  szmi- 
,nek w art. 800 zł — Z w ystaw y sklepu

M arjana Kawtińskiego przy ul. Rutow . 
skjego 7, po rozbiciu szyby .skradziono 
w czoraj ragian , w yrządzając szkodę na 
kwotę 1400 zł — N ieznany spraw ca w ła
m ał się w czoraj do sklepu Rosenbaum a 
ij Hr-iimana przy ul, SłowacKiego 8. Co 
skradł, na razie  nie stw ierdzono — Na 
szikodę Pauli Dziewońskiej zam Kadec- 
ka 2, skradzi|ono wczoraj z piwnicy 20 
flaszeK domowego w ina, 15 flaszek soku 
różanego i 25 kg. jab łek  w art, 300 zł

(—) A resztow ania, Do aresztów ' poli
cyjnych oddano w czoraj: A ndrzeja To
m asika, ujętego na  gorącym urzym-ku w ła
m ania sóę do m ieszkania dozorczyni p rzy  
ul Janow skiej 68, Marję P iekuł i Annę 
F leszarską za kranzież g o tó w t 200 >zł na 
szkodę Jana  Wesłaleckiegia P io tra  My- 
szczyszyna, za kradzież ub ran ja  z mie- 

• szkania Antoniego Gruszeckiego, P io tra  
Tyndalę poszukiwanego za kradzież, Jana  
B ednarza poszukiwanego za oszustwo o- 
raz Petera  Pioenera, Salkę Szuster, Rózję 
R altuer jj, M arję Chmielewską za skupy
w anie rzeczy pochodzących z kradzieży.

Kącik radjowg.
PROGRAM AUT)VCJT RADIOWYCH
POmEDZIAŁEE 16. GRUDNIA 4020.

WAHSEAWA 141 1 1*2.05 M łz. z plyl 
graim. 17.4*5 .Muzyka lekka. 19.25 Muzyka 
z. płyt ‘gram. 20.30 Koncert. .92.85 Kom 
PAT. 23.00 Muzyka salon. ŁtłA&Ow 312 
12.05 Koncert p iy t gran*. 16.45 Koncert 
p ły t graim. POZHAlł 384 13.05 Koncert 
gram. 17.45 Koncert in.94ruim.-wokalnvl. 
KATOWICE 408 12.05 Koncert z płyt
graim. 16.45 Koncert z płyt gram WILNO 
383 16.15, Muzyka popirl. w wyk. zesip-

P. R. IIP S K  209 16.30 Koncert radijoonk. 
19.30 Koncert ork. M K  Drezn. 21.00 Wie 
czór BeeilłK>venw>wsiki. KOPENHAGA 281 
15 35 Koncert jwfpol 26.00 Koncert duń
ski. BHFO .TC 11.30 P ły ty  graim. 21.80 
Kwintet na imelir. dlete, 22.15 Muzyka po- 
pul LONDYN 366 1i .00 Muzyka z ho taki 
PiecadiilJyy 19.45 Podstaw y miuz. (fort-)

O Q Ł Q @ Z x ^ 1 J l ,

KUPNO I  SPRZEDAŻ. 
12 groszj *a wyra*. I

PIANINA nowe, znakom ite zagraniczne 
nadeszły, Fortep iany  praw ie nowe 
pierw szorzędnych fabryk  sprzedaje pod 
gw arancją H anak, P iłsudskiego 21 
pierwsze piętro. 8893-10

ŻAKIETY w ełniane zł 12.—, PulIovery 
jedw abne 15, koszule kom binacje 
stro jne 5, pończochy 1 50 tylko w m a
gazynie „Golf". Lwów, Kilińskiego 1.

9261-25

YALE oryginalne am erykańskie zatrzaski 
zam k. do w pnszczauia oraz zam ki do 
biurek am erykańskich poleca R entsch- 
ner, Legionów 37. 9169 10

JADALNIĘ okazyjnie sprzeda „Lamus*1, 
Romauowlicza 10. ‘J620-2

FORTEPIAN, pjBnjno, liarmlonjum kupię 
‘zaraz, gotów ką płacę, Piłsudskiego . 21, 
pierwsze jriętro, H anak. 9633-5

Odbiór dalekich słacyj 
przez Sądy i m o r z a

na

LAMPACH ’ TSLrFUBICEH

TELEy I I S E E I
Dia kaśrte» f i k c j i  - s i o s i m a  lam p?.
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\ R02NF DO.MESIiEM.A, 
10 grouzy za wyrn*. I

MEBLE na ra ty  długoterm inow e, oraz 
meble tapicerow ane po cenach najniż
szych poleca najtańszy  m agazyn Lwów 
K opernika 23 — Róg W ronow skiej

9239-30

CZY SEJM będzie otw orzony 5. grudnia 
niew iadom o, natom iast pew nem  jest, że 
okulary , term om etry  itp sprzedaje n a j
taniej „O ptyka11, Piłsudskiegc 19.

9028-10

NA ŚW IĘTA Firanki, kapy, garni
tury, chodniki, dywa

ny, koce, kołdry, m aterace, pledy, portiery, 
karnisze — najtaniej poleca:

K A Z l f t a i E E l ć  S i C S r e c i S K !
L w ó w ,  K o p e r n > k „  4 . Teł. 51-10 

ftylko naprzeciw S-kowrona).

ZGINĄŁ pies w ilczur w  kagańcu z nową 
obrożą j lipew ką, w a b '. się Nero. Ła
skaw y znalazca raczy zwrócić za wy- 
nagrodzeniiem. Zielona 11, p a rte r  L in
kowa m iędzy 2 —4. 9623-2

KAPELUSZE ; w oale żałobne poleca To- 
polnicka, Pasaż M ikołascha 1 piętro

9304-2

UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczkę 
w ojskow ą j dowód osobisty w ydany 
przez P . K U. Stryj, Sanocki Paweł 
u r 1904. 9501-3

K ażd em u  b e z  p oręk i
sprzeda ft T C «  UL. SOBIESKIEGO 12 
■ in n a  ,  a L Telef. Nr. 43-39.

M E B L E
wszelkiego rodzaju  NA DŁU JOTERMi- 

NOWE SPŁA TY. I

M h $wie!a?
W ędliny najlepszej jakości czysto wie. 
przow e poleca f in n a

mi PINIEGO
Lwów, u l. Łyczakowska 1. 15, te j. 26—51 
W ytw órnia uli. Zborow ska 1. 44. tel 48-72.

9369-3

Pszizelirz-ogroćnik
(<ło malej pasieki i ognidika) abez 
iiany w swoim fa^ihu kawaler, pra
cowity, sumienny i 'bezwzględnie 
uczciwy będzie przyjęty od 1. lute
go. Odpisy świadectw i warunk’ 
kierować Lwów, P  askowa 1, 15 do 
właściciela. 9468

Porcelaną, Szkło, 
Kryształy

poleca najtaniej —  firma

H e l e n a  1  ! K
dawniej Al GUST NIŻNIK1EWICZ. 

Lwów, H etm a ń sk a  6 ,

Baczność Msiciele sainechoiiu!
o d n o w ić  s e m o c h ó d  — zremontować podwozie — 
po'akierować karoserję systemem „CUCO“ — na
prawić lub zmienić tapicerowaniu — możne najle
piej i najtaniej w WARSTATACH SAMOCHODO

WYCH i W YTWÓRNI KAP O SLR YJ firmy 
„ESHAFE" L r6Mi Łyczakowska I. 27. tel. 58 ł i

C Ł M  UGŁf^SZEN: Że n 'a r t  l-aztaR ow y irilśinctrOT-y (tzer. 30 mm.) ogłoszenie ykle za ‘etatem 16 gr , za Wier \i 1-szpalt. milimetrowy (-zer. 60 m m j
■lute 40 gr. za w te m  * -azpj m'llmetrowy (łzer 60 m )  po h .oniee 45 gr., za wiersz J-szpalt n*;linietrowT 'azer 60 mm.) w tekście (kronika, repertuaif' 
Ł£ gr„ za ziiertz 1-szp^It mitinu „  owy (*zi_r 6o mm.) w artykułach 100 gr., za wierjz 1-szpalt. ir Llimetrowy (*zer. 60 m m .) na pie. *  -zej stronie 70 jr  
jtrobne ogtośzenia za $F>wn 10 gr„ kopno i sprzed t± za słowo 12 gr., matrymonialne, kor<spondeneje { prywatne za słowo 12 gr . dla potrzebujących pmey h»S 
posady 3 gr. Ogłoszeni* drobne przyjmujemy tylko za gotówkę Cała sŁona ogłoszeniowa 800 zi„ cała strona tekstowa 600 z ł .  cai_ itrona pod nagrówA.zeto 
S l-* » ) '700 zc_ Oglcszenł® zamiejscowe 30 proc. droższe Za ogłoszenia w mi jjsec z strzezonem, ogłoszenia osobno stojące i bez numeru oliczamy 25 pro®. 
Ddpwwłc^ziataoAr* r a  łern h iza  d r r k  jd* przyW ujeiuj Marta przekazów n ie  bonifikujrmy. — i> w ą u  'n s u n o j  t-gloszenłowo sit podddone na 9 nuaooi 
•zpalt) tekstowe na 4 łmnv ‘szpalt y).

.  -------j:.., VI > auuej**. ska z y«r. uup. puu zur*. J. - L.O '-Ł— U' * we L m w i.), Otip. k fd , STcdAN  —ułz, .  ZANID a  ^aJL,


